



CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - Email: licitacaolaranj@hotmai.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Município de Laranjal-PR	34/2024	14/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
24.419.445/0001-79	TALENTOS D' ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	TALENTOS D' ÁGUA	
CEP	Endereço		
89218-301	Rua Carlos Willy Boehm, 292 sala 02		
Bairro	Cidade / UF		
Santo Antônio	Joinville / SC		
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
JOCELI TEREZA DA SILVA		licitacao@vdasaneamento.com.br	(47) 9735-5061
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	29/05/2024 15:22:23		

Documentos

Link
Cartão CNPJ (se Pessoa Jurídica)
Contrato social ou estatuto ou ata ou requerimento de empresário/microempresário se Pessoa Jurídica.
Documento de Identificação do Responsável Legal se Pessoa Jurídica ou da Pessoa Física.
Procuração, se for o caso.
Documento de identificação com foto do procurador (outorgado/constituído), se for o caso.
03.06 - ALVARA TALENTOS.pdf
04.06 - FGTS TALENTOS.pdf
10.06 - FALENCIA TALENTOS.pdf
10.06 - MUNICIPAL TALENTOS.pdf
26.06 - CONTRATO SOCIAL TALENTOS.pdf
26.06 - SIMPLIFICADA TALENTOS.pdf
26.08 - ESTADUAL TALENTOS.pdf
28.08 - TRABALHISTA TALENTOS.pdf
30.05 - CNPJ TALENTOS.pdf
31.05 - INSC. ESTADUAL TALENTOS.pdf
31.05.2024 - FEDERAL TALENTOS.pdf



[ATESTADO COMPESA.pdf](#)

[ATESTADO SANEPAR 2023.pdf](#)

[BALANÇO TALENTOS 2022.pdf](#)

[BALANÇO TALENTOS 2023.pdf](#)

Lotes e Itens

Lote 16 - Lote 016

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 25MM X 3/4	15,00	12,18	R\$ 4,90
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 73.50

Lote 17 - Lote 017

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ADAPTADOR SOLD PVC RIG FLANGE 50 MM X 1.1/2	15,00	21,86	R\$ 7,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 105.00

Lote 21 - Lote 021

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BRAÇADEIRA PARA CANO 25MM	30,00	4,12	R\$ 2,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 60.00

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA REDUÇÃO MARROM 32X25 MM	20,00	1,59	R\$ 0,70
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 14.00

Lote 25 - Lote 025

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X25 MM	20,00	5,34	R\$ 2,40
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 48.00



Lote 26 - Lote 026

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BUCHA REDUÇÃO MARROM 50X32 MM	20,00	5,31	R\$ 3,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 60.00

Lote 35 - Lote 035

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC ESGOTO 1ª LINHA 40 MM BR C/6 M	30,00	30,27	R\$ 25,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 750.00

Lote 36 - Lote 036

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC - ESGOTO 1ª LINHA 75 MM BR DE 6,00 M	10,00	68,55	R\$ 63,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 630.00

Lote 37 - Lote 037

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANO DE PVC RIG MARROM 20 MM BR 6.00 M	20,00	19,00	R\$ 12,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 240.00

Lote 48 - Lote 048

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CURVA PARA ELETROD. 90° PVC, ROSC 20MM (1/2)	10,00	2,89	R\$ 1,35
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 13.50

Lote 77 - Lote 077

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X1/2	30,00	4,53	R\$ 0,80
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 24.00



Lote 79 - Lote 079

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JOELHO MARROM PVC RIG 25X3/4	30,00	4,96	R\$ 1,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 30.00

Lote 83 - Lote 083

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - JUNÇÃO ESGOTO PVC 100X50	5,00	15,79	R\$ 9,50
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 47.50

Lote 87 - Lote 087

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA DE REDUÇÃO PVC RIG 50X25 MM	12,00	5,57	R\$ 5,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 60.00

Lote 88 - Lote 088

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA ESGOTO 40 MM	20,00	3,03	R\$ 0,55
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 11.00

Lote 90 - Lote 090

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 1/2"	50,00	4,04	R\$ 0,65
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 32.50

Lote 91 - Lote 091

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 25 X 3/4"	50,00	3,97	R\$ 0,70
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 35.00



Lote 92 - Lote 092

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 32 MM	10,00	3,49	R\$ 0,85
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 8.50

Lote 93 - Lote 093

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUVA SOLDÁVEL MARROM 50 MM	10,00	6,29	R\$ 2,40
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 24.00

Lote 111 - Lote 111

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REDUÇÃO ESGOTO 100X50	20,00	9,34	R\$ 3,65
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 73.00

Lote 112 - Lote 112

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REDUÇÃO ESGOTO 100X75	20,00	14,69	R\$ 6,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 120.00

Lote 113 - Lote 113

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REDUÇÃO ESGOTO 75X50	20,00	9,76	R\$ 3,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 60.00

Lote 118 - Lote 118

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 3/4	5,00	65,75	R\$ 59,58
Marca: SUPERMETAIS	Fabricante: SUPERMETAIS	Modelo: SUPERMETAIS	
Valor Total			R\$ 297.90



Lote 129 - Lote 129

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 100X50	15,00	34,07	R\$ 7,50
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 112.50

Lote 130 - Lote 130

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 100X75	15,00	19,67	R\$ 10,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 150.00

Lote 131 - Lote 131

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 40X40	15,00	4,00	R\$ 1,60
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 24.00

Lote 132 - Lote 132

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 50X50	15,00	10,14	R\$ 3,50
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 52.50

Lote 133 - Lote 133

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE ESGOTO 75X75	15,00	16,22	R\$ 9,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 135.00

Lote 135 - Lote 135

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 25X3/4 MM	50,00	4,44	R\$ 2,50
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 125.00



Lote 136 - Lote 136

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 50 MM	20,00	10,92	R\$ 4,70
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 94.00

Lote 137 - Lote 137

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEE MARROM SOLDÁVEL 50X25 MM	10,00	11,49	R\$ 6,00
Marca: TIGRE	Fabricante: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Valor Total			R\$ 60.00

Lote 155 - Lote 155

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TORNEIRA LONGA DE PVC BRANCA 1/2	20,00	18,45	R\$ 6,00
Marca: SOCEL	Fabricante: SOCEL	Modelo: SOCEL	
Valor Total			R\$ 120.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 3,690.40)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumprio as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.



CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - Email: licitacaolaranj@hotmai.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

Laranjal / PR

Impressão: 01/07/2024 13:52:02

Ciente